
Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù

VENTILATORI POLMONARI

Informazioni sulla gara
ID 49

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 33172100-7

CIG: 7693042317

Tipo di fornitura: Beni

Atto di riferimento: PROVVEDIMENTO N. 2018/259 DEL 15/11/2018

RUP: Antonio Luca Salemi

Responsabile dell'esecuzione del contratto: ING. GIUSEPPE FATUZZO

Per richiedere informazioni: VEDASI DISCIPLINARE

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù

Centro di costo: Ufficio Acquisti

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Acquisti

Aggiudicatario: Burke & Burke S.p.A.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 211.500,00 €

Data di aggiudicazione: 08 aprile 2019



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 220.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 220.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 20,00 €

Garanzia fideiussoria: 4.400,00 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

PREZZO COMPLESSIVO LETTI

PREZZO COMPLESSIVO LETTI 25.00

Totale criterio 25.00

PREZZO COMPLESSIVO ASSISTENZA TECNICA

PREZZO COMPLESSIVO ASSISTENZA TECNICA 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 20 novembre 2018 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 18 dicembre 2018 13:00:00

Data scadenza: 28 dicembre 2018 13:00:00



Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.3 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.4 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.5 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.6 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.7 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.8 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.9 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.10 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.11 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.12 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.13 DEL DISCIPLINARE

DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 15.14 DEL DISCIPLINARE

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
DOCUMENTI DI CUI AL PUNTO 17 DEL DISCIPLINARE DI GARA

Documentazione gara
DISCIPLINARE DI GARA



Chiarimenti
Domanda Risposta

1) Relativamente al LOTTO n.6 “Ventilatori
polmonari per Rianimazione/Terapia Intensiva”, nel
capitolato tecnico nella sezione “Caratteristiche
tecnico-cliniche” al punto 21 viene richiesto
“sensoristica (es.: sensori di flusso, pressione, ecc.),
integrata nel corpo macchina, che permetta la
ventilazione convenzionale senza la necessità di
posizionare strumenti di misura sul circuito paziente
o sistema equivalente”; a tal proposito si vuol
segnalare che Il campionamento prossimale,
nonché l’invasività dello stesso, consente valutazioni
avanzate quali il monitoraggio in continuo della
meccanica respiratoria, il monitoraggio della
capnometria volumetrica e il monitoraggio del
segnale elettrodiaframmatico. Richiesta: alla luce di
quanto sopra esposto, si chiede quindi di modificare
nel capitolato tecnico del LOTTO n.6 “Ventilatori
polmonari per Rianimazione/Terapia Intensiva” al
punto 21 “sensoristica (es.: sensori di flusso,
pressione, ecc.), integrata nel corpo macchina, che
permetta la ventilazione convenzionale senza la
necessità di posizionare strumenti di misura sul
circuito paziente o sistema equivalente” con: •
Sensoristica (es.: sensori di flusso, pressione, ecc.)
integrata nel corpo macchina o posizionabile sul
circuito paziente. 

Si comunica che la stazione appaltante può far
ricorso al " principio di equivalenza ", anche se non
espressamente previsto dal bando di gara. Tale
principio prevede infatti che " non è consentito alle
stazioni appaltanti respingere un'offerta per il
motivo che i prodotti e i servizi offerti non sono
conformi alle specifiche di riferimento, se nell'offerta
stessa è data prova, con qualsiasi mezzo
appropriato, che le soluzioni proposte
corrispondano in maniera equivalente ai requisiti
richiesti dalle specifiche tecniche. Per "mezzo di
prova appropriato" deve intendersi o una
documentazione tecnica del fabbricante o di una
relazione sulle prove da parte di un organo
riconosciuto, da allegare all'offerta con separata
dichiarazione. Pertanto, nel caso di specie, si ritiene
che le ditte potranno fornire una " dichiarazione di
equivalenza " del proprio prodotto e/o di
miglioramento delle prestazioni funzionali, allegata
alla documentazione richiesta in capitolato.

Domanda Risposta

Si chiede gentilmente conferma che sia sufficiente
presentare nella documentazione amministrativa
solo la "dichiarazione di presa visione del DUVRI
allegato alla documentazione di gara" (senza la
restituzione dello stesso debitamente compilato). 

Si conferma quanto prospettato.

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

VENTILATORI POLMONARI PER RIANIMAZIONE/TERPAI INTENSIVA

VENTILATORI POLMONARI PER
RIANIMAZIONE/TERPAI INTENSIVA 70.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
DOCUMENTAZIONI E DICHIARAZIONI DI CUI AL PUNTO 16 DEL DISCIPLINARE DI GARA


	VENTILATORI POLMONARI

